§ 10 A subvenção a que se refere o caput deste artigo será prestada ao IJUSF ao longo do 
exercício de 2018, a contar da assinatura do respectivo Termo de Convênio, podendo sofrer 
prorrogações. 

§ 2° O valor mensal a ser repassado para o IJUSF será de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos 
reais). 

§ 3° O valor concedido ao IJUSF a título de subvenção se destina a atender às despesas 
de custeio da entidade, conforme as condições e critérios a serem definidos no Termo de 
Convênio. 

Art. 2° A entidade conveniada deverá apresentar ao Poder Executivo, sem prejuízo de outras